
Kompetence: výstup

- žák dokáže - 
Učivo - obsah

Mezipředmětové

vztahy
Poznámky

ČJ – pravopis, výslovnost, 

mezilidská komunikace, jazykový 

projev

BIO – člověk, živočišná říše, 

rostliny 

OV – rodina, domov, školní 

prostředí, mezilidské vztahy, 

kulturní život, lidé kolem nás, 

přátelství, život kolem nás, rodinné 

soužití, zaměstnání

Z – Evropa, kultury jiných zemí, 

cestování 

HV – zpěv písní, koled, znalost 

osobností hudby

• pozdravit a rozloučit se

• zeptat se na jméno

• představit sebe a ostatní

• zeptat se a říct, odkud pochází

• jmenovat jednotlivé jazyky a mluvit o svých 

jazykových znalostech

• zeptat se do telefonu na konkrétní osobu

• vyplnit formulář

• zeptat se někoho, jak se má

• odpovědět, jak se má

• vyjmenovat číslovky do 20

• představit svou rodinu

• říct, kde bydlí

• pojmenovat věci

• pojmenovat množství

• vést rozhovory při nakupování

• vyjádřit záliby

• vyjádřit domněnku

• zeptat se na slovíčko

• pojmenovat potraviny

• sepsat nákupní seznam

• porozumět letáku

• pojmenovat a rozumět cenám a údajům o 

množství

• porozumět konverzaci při jídle

• popsat oblíbené jídlo

• číst jednoduchý recept

• popsat dům/byt

• pojmenovat pokoje, nábytek, elektronická 

zařízení, barvy

• počítat do milionu

• popsat nábytek

• vybrat relevantní informace z inzerátů s byty

• mluvit o aktivitách a zálibách

• zeptat se na čas a umět říct, kolik je hodin

• pojmenovat dny v týdnu

• mluvit o svém týdnu

• porozumět údajům o denní době a umět je 

sám vytvořit

• převyprávět průběh dne

• porozumět otvírací době na základě 

informačních tabulí 

• porozumět internetové stránce

• porozumět předpovědi počasí

• vést jednoduché rozhovory v rychlém 

občerstvení

• souhlasit, nesouhlasit

• mluvit o volnočasových aktivitách

• porozumět profilu osob

• porozumět cestovnímu katalogu

• porozumět interview o koníčcích

• vyjádřit možnosti a schopnosti

• vyjádřit záměr

• vyjádřit vůli

• vyprávět o událostech a průběhu dne v 

minulosti 

• vyprávět o aktivitách v minulosti

• vyjádřit, jak často člověk něco dělá

• vyjádřit důležitost

ZVUKOVÁ STRÁNKA JAZYKA:

• suprasegmentální jevy (větná melodie, slovní a větný 

přízvuk, rytmus)

• segmentální jevy s důrazem na jevy odlišné od 

mateřského jazyka (zavřené/otevřené, krátké/ dlouhé, 

přízvučné/nepřízvučné samohlásky, redukované e , 

zdvojené souhlásky, přehlásky ä, ö, ü , diftongy ei/ai, 

eu/äu, au , hlásky sch, st, sp )

• segmentální jevy s důrazem na zabránění 

interferenčním tendencím

• korekce výslovnostních nepřesností

GRAFICKÁ STRÁNKA JAZYKA A PRAVOPIS:

• německá abeceda

• psaní velkých písmen, přehlásek, ß pravopis výrazů 

osvojované slovní zásoby základní poučení o 

interpunkci

• hláskování

SLOVNÍ ZÁSOBA: 

• slovní zásoba v rozsahu asi 400 lexikálních jednotek 

zahrnujících výrazy z vymezených tematických okruhů, 

situací a funkcí jazyka

• slovní zásoba potřebná k porozumění jednoduchým 

textům, a to i autentickým (počátky práce se 

slovníkem)

• slovní zásoba potřebná pro porozumění pokynům 

spojeným s vyučovacím procesem, popř. k 

memorování básní a písní

• tvoření slov – skládání – přídavné jméno + podstatné 

jméno / přídavné jméno + přídavné jméno

• podstatné jméno

Modul 1: Guten Tag. Mein Name 

ist ...

2 - 12 hod.

A Guten Tag.

B Ich heiße Lara Nowak.

C Ich komme aus Polen.

D Buchstaben

E Adresse

Zwischendurch mal…

Test

Modul 2: Meine Familie

13 - 23 hod.

A Wie gehtˈs? – Danke, gut.

B Das ist mein Bruder.

C Er lebt in  Poznań.

D  Zahlen und Personalien

E Deutschsprachige Länder

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

ZWISCHENDURCH MAL…:

• M1: Lied, Film/Spiel, Film, 

Landeskunde

• M2: Lesen, Spiel, Projekt – Kurs-

Kontaktliste

• M3: Projekt – Das Lebensmittel-

Alphabet , Film, Projekt – Gerichte 

aus Deutschland, Österreich und 

der Schweiz , Comic

• M4: Schreiben, Projekt – Mein 

Traumhaus, Lied mit,  Film

• M5: Comic, Lesen, Film, Hören

• M6: Lied, Film, Projekt – Freizeit 

in…

• M7: Film, Lied

Předmět: Německý jazyk

Ročník: 1. (3 hodinnová dotace)

Komunikační úroveň: A1.1

Učebnice: Schritte international Neu 1 , Hueber Verlag

Stránka 1 z 3 Školní vzdělávací plán - německý jazyk: Schritte interantional NEU 1 © Hueber Verlag 2019



• pozdravit a rozloučit se

• zeptat se na jméno

• představit sebe a ostatní

• zeptat se a říct, odkud pochází

• jmenovat jednotlivé jazyky a mluvit o svých 

jazykových znalostech

• zeptat se do telefonu na konkrétní osobu

• vyplnit formulář

• zeptat se někoho, jak se má

• odpovědět, jak se má

• vyjmenovat číslovky do 20

• představit svou rodinu

• říct, kde bydlí

• pojmenovat věci

• pojmenovat množství

• vést rozhovory při nakupování

• vyjádřit záliby

• vyjádřit domněnku

• zeptat se na slovíčko

• pojmenovat potraviny

• sepsat nákupní seznam

• porozumět letáku

• pojmenovat a rozumět cenám a údajům o 

množství

• porozumět konverzaci při jídle

• popsat oblíbené jídlo

• číst jednoduchý recept

• popsat dům/byt

• pojmenovat pokoje, nábytek, elektronická 

zařízení, barvy

• počítat do milionu

• popsat nábytek

• vybrat relevantní informace z inzerátů s byty

• mluvit o aktivitách a zálibách

• zeptat se na čas a umět říct, kolik je hodin

• pojmenovat dny v týdnu

• mluvit o svém týdnu

• porozumět údajům o denní době a umět je 

sám vytvořit

• převyprávět průběh dne

• porozumět otvírací době na základě 

informačních tabulí 

• porozumět internetové stránce

• porozumět předpovědi počasí

• vést jednoduché rozhovory v rychlém 

občerstvení

• souhlasit, nesouhlasit

• mluvit o volnočasových aktivitách

• porozumět profilu osob

• porozumět cestovnímu katalogu

• porozumět interview o koníčcích

• vyjádřit možnosti a schopnosti

• vyjádřit záměr

• vyjádřit vůli

• vyprávět o událostech a průběhu dne v 

minulosti 

• vyprávět o aktivitách v minulosti

• vyjádřit, jak často člověk něco dělá

• vyjádřit důležitost

Modul 5: Mein Tag

46 - 56 hod.

A Ich räume mein Zimmer auf.

B  Wie spät ist es jetzt?

C Wann fängt der Deutschkurs an?

D Tageszeiten

E Ein Tag in Berlin

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

SLOVNÍ ZÁSOBA: 

• slovní zásoba v rozsahu asi 400 lexikálních jednotek 

zahrnujících výrazy z vymezených tematických okruhů, 

situací a funkcí jazyka

• slovní zásoba potřebná k porozumění jednoduchým 

textům, a to i autentickým (počátky práce se 

slovníkem)

• slovní zásoba potřebná pro porozumění pokynům 

spojeným s vyučovacím procesem, popř. k 

memorování básní a písní

• tvoření slov – skládání – přídavné jméno + podstatné 

jméno / přídavné jméno + přídavné jméno

• podstatné jméno

MLUVNICE: 

SKLADBA: 

• jednoduchá věta oznamovací, tázací, rozkazovací

• otázka zjišťovací, otázka doplňovací, W-Frage: Wie 

heißen Sie?

• postavení slovesa ve větě

• zápor nicht, kein, odpověď s doch

• větný rámec

PODSTATNÁ JMÉNA:

• rod 

• množné číslo 

• člen určitý, neurčitý, nulový a záporný

• 1. a 4. pád jednot. a množ. čísla

PŘÍDAVNÁ JMÉNA:

• v přísudku, v doplňku

ZÁJMENA:

• osobní, tázací, ukazovací, přivlastňovací

• tázací w-zájmena

ČÍSLOVKY: 

• základní 0 - 1 000 000

• datum, letopočet

• určení množství, ceny

SLOVESA: 

• časování pravidelných a  nepravidelných sloves

• časování sloves s odlučitelnými předponami 

• přítomný čas

• perfektum

•  modální slovesa möchten, können, wollen

PŘÍSLOVCE:

•  základní příslovce místa

•  tázací w-příslovce 

PŘEDLOŽKY:

•  aus, in, am, um, von ... bis

TÉMATA:

•  pozdravy a seznámení 

•  jazyky, země a státy

•  koníčky, volný čas

•  denní doba, dny v týdnu, měsíce

•  rodina, členové rodiny

•  osobní údaje,  věk

•  barvy

•  jídlo, nápoje, potraviny, jídelní zařízení

•  nákupní seznam

•  jednoduché recepty

•  jídelní lístek

•  popis domu, bytu, nábytek, elektronika, koupelna

•  aktivity během dne

•  počasí, roční období, světové strany, předpověď 

počasí

•  časové údaje, datum, hodiny, otvírací doba

•  oblíbená země

•  vizitky, formulář, inzerát

•  interview

•  tipy pro učení se cizího jazyka

Modul 3: Essen und Trinken

24 - 34 hod.

A Das ist doch kein Ei.

B Wir brauchen aber Eier.

C Haben wir Zucker?

D Preise und Mengenangaben

E Mein Lieblingsessen

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

Modul 4: Meine Wohnung

35 - 45 hod.

A Das Bad ist dort.

B Das Zimmer ist sehr schön. Es 

kostet …

C Die Möbel sind sehr schön.

D Wohnungsanzeigen

E Mein Schreibtisch ist ...

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

ZWISCHENDURCH MAL…:

• M1: Lied, Film/Spiel, Film, 

Landeskunde

• M2: Lesen, Spiel, Projekt – Kurs-

Kontaktliste

• M3: Projekt – Das Lebensmittel-

Alphabet , Film, Projekt – Gerichte 

aus Deutschland, Österreich und 

der Schweiz , Comic

• M4: Schreiben, Projekt – Mein 

Traumhaus, Lied mit,  Film

• M5: Comic, Lesen, Film, Hören

• M6: Lied, Film, Projekt – Freizeit 

in…

• M7: Film, Lied

FOKUS BERUF:

• M2: du, Sie oder ihr?

• M3: Im Internet bestellen

• M4: Regeln im Büro

• M5: Über Studium und Beruf 

sprechen

• M6: Arbeitsaufträge verstehen

• M7: Small Talk im Büro

Stránka 2 z 3 Školní vzdělávací plán - německý jazyk: Schritte interantional NEU 1 © Hueber Verlag 2019



Modul 6: Freizeit

57 - 67 hod.

A Das Wetter ist nicht so schön.

B Hast du den Käse?

C Hast du keinen Hunger mehr? – 

Doch.

D Freizeit und Hobbys

E Reiseland D-A-CH

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

Modul 7: Lernen - ein Leben lang

68 - 78 hod.

A Ich kann den Reifen nicht richtig 

schwingen.

B Ich will das so gern wieder 

lernen!

C Das hat richtig Spaß gemacht.

D Ich bin heute in die Stadt 

gegangen.

E Eine Sprache lernen

Zwischendurch mal…

Test

Fokus Beruf

MLUVNICE: 

SKLADBA: 

• jednoduchá věta oznamovací, tázací, rozkazovací

• otázka zjišťovací, otázka doplňovací, W-Frage: Wie 

heißen Sie?

• postavení slovesa ve větě

• zápor nicht, kein, odpověď s doch

• větný rámec

PODSTATNÁ JMÉNA:

• rod 

• množné číslo 

• člen určitý, neurčitý, nulový a záporný

• 1. a 4. pád jednot. a množ. čísla

PŘÍDAVNÁ JMÉNA:

• v přísudku, v doplňku

ZÁJMENA:

• osobní, tázací, ukazovací, přivlastňovací

• tázací w-zájmena

ČÍSLOVKY: 

• základní 0 - 1 000 000

• datum, letopočet

• určení množství, ceny

SLOVESA: 

• časování pravidelných a  nepravidelných sloves

• časování sloves s odlučitelnými předponami 

• přítomný čas

• perfektum

•  modální slovesa möchten, können, wollen

PŘÍSLOVCE:

•  základní příslovce místa

•  tázací w-příslovce 

PŘEDLOŽKY:

•  aus, in, am, um, von ... bis

TÉMATA:

•  pozdravy a seznámení 

•  jazyky, země a státy

•  koníčky, volný čas

•  denní doba, dny v týdnu, měsíce

•  rodina, členové rodiny

•  osobní údaje,  věk

•  barvy

•  jídlo, nápoje, potraviny, jídelní zařízení

•  nákupní seznam

•  jednoduché recepty

•  jídelní lístek

•  popis domu, bytu, nábytek, elektronika, koupelna

•  aktivity během dne

•  počasí, roční období, světové strany, předpověď 

počasí

•  časové údaje, datum, hodiny, otvírací doba

•  oblíbená země

•  vizitky, formulář, inzerát

•  interview

•  tipy pro učení se cizího jazyka

Stránka 3 z 3 Školní vzdělávací plán - německý jazyk: Schritte interantional NEU 1 © Hueber Verlag 2019


